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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Musicalscenen søger om 200.000 kr. i tilskud til opførelse af musicalen ”Drengene fra Sankt Petri” i 2015. 
  
Baggrund 
Foreningen Musicalscenen planlægger musicalen Drengene fra Sankt Petri i 2015. Tidligere opførte teatret typisk 
en forestilling hvert andet år, men arbejder nu med årlige forestillinger på Slagelse Teater. I 2013 spillede foreningen 
forestillingen Ronja Røverdatter og i 2014 forestillingen Atlantis. 
  
Musicalscenen har oplevet stor succes – også med forestillingen Atlantis - og satser derfor stort i 2015 med en 
verdenspremiere på Drengene fra Sankt Petri, somr er en ny og original musical, skrevet af lokale kræfter og 
baseret på Bjarne Reuters roman, der tidligere er filmatiseret. 
  
Premieren er fastlagt til den 9. april 2015 i anledning af 75 års-dagen for Danmarks besættelse. Til premieren er 
regentparret og kronprinseparret inviteret. Foreningen har fået svar med stort tak for invitationen og afventer endeligt 
svar på, om der er plads i kalenderen. I givet fald vil det royale besøg blive koordineret med borgmester og 
kulturudvalg og øvrige relevante aktører. 
  
Herudover planlægges en gallaforestilling den 14. april, hvor alle sponsorer, borgmesteren og kulturudvalg samt 
kendte skuespillere fra filmatiseringen af stykket bliver inviteret. 
  
Foreningen oplyser, at de siden 2009 har arbejdet med idéen om at lave Drengene fra Sankt Petri til musical efter 
accept fra Bjarne Reuter. Manuskript og musik er skrevet af Jacob Seersholm, Musicalscenens lokale orkesterleder 
og korleder, og lyrikken er skrevet af Flemming Bendixen, der har mange års erfaring med sangskrivning, instruktion, 
teaterledelse og markedsføring.  
  
Foreningen har oplevet stor succes med at skabe en samlet ramme om forestillingen for at give publikum en ekstra 
god oplevelse ved at inddrage teatrets foyer til at skabe en stemning omkring forestillingen. I forbindelse med den 
kommende forestilling har foreningen kontakt til lokale museer om at skabe en udstilling i foyer’en, så publikum fra 
ankomsten til teatret træder ind i en stemning fra 2. verdenskrig, og i forbindelse med premieren er der kontakt til en 
forening med veteranbiler om udstilling af biler. 
  
Musicalscenens budget for forestillingen: 
  
Indtægter: 
Entre (billetpris á 180 kr.)                                  kr.   270.000   
Programmer                                                   -         6.000 
Sponsorater og tilskud                                      -       23.984 
Tilskud fra Slagelse Kommune                            -      200.000 
I alt                                                               kr.   499.984   
  
Udgifter: 
Lokaleleje, Slagelse Teater                                kr.     30.000 
Rettigheder                                                     -       38.000 
Lyd/Lys                                                          -      140.000 



Orkester/korleder                                            -       65.000 
Dekorationer, rekvisitter, kulisser, kostumer m.m. -       87.000 
PR m.v.                                                         -       54.000 
Medlemspleje - kurser og sangtræning                 -           8.400 
Husleje og forbrugsudgifter                               -       67.500 
Diverse                                                          -         6.000 
I alt                                                               kr.   495.900   
  
Overskud                                                       kr.      4.084   
  
Tidligere har foreningen modtaget driftstilskud, men siden 2013 har foreningen valgt at satse på større forestillinger 
og søge om aktivitetstilskud til den årlige forestilling. Foreningen modtog 50.000 kr. i aktivitetstilskud til opsætningen 
af Atlantis i 2014. 
  
Musicalscenen oplyser, at de normalt tror på, og har erfaring med, at overleve med et mindre budget, men i 
forbindelse med dette projekt ønsker foreningen at højne niveauet med en større satsning i form af en storslået 
verdenspremiere. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjer for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
1. bevilge kr. 200.000 i aktivitetstilskud for 2015 
2. bevilge et beløb af en anden størrelse i tilskud 
3. give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Musicalscenen lever op til retningslinjerne i Puljen til kulturelle 
formål med aktiviteter, der 
  
· kommer mange borgere til gode 
· har et højt kunstnerisk indhold 
· samarbejder på tværs af foreninger og institutioner 
· lever op til kommunens vision om attraktive oplevelser som middel til øget bosætning og vækst 
  
Centret vurderer, at Musicalscenen med verdenspremieren på musicalen Drengene fra Sankt Petri i forbindelse 
med 75 års-dagen for Danmarks besættelse står over for en væsentligt større satsning end tidligere, og på den 
baggrund vurderer centret, at der kan bevilges 200.000 kr. i tilskud til forestillingen. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 200.000 kr. i aktivitetstilskud til Musicalscenen til opførelsen af 
musicalen Drengene fra Sankt Petri i 2015. 
2.    at  Midlerne tages fra Puljen til kulturelle formål i 2015. 
  
  



  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 5. januar 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad.1. Der bevilges kr. 80.000. 
Ad.2. Tiltrådt. 
  


